
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ГОРНОСТАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

ул. Ленина, дом 3, с. Горностаевка, Ленинский район     

Республика Крым, 298241, тел\факс (36557)64-7-85, e-mail:  

lenino_gornostaevka@crimeaedu.ru  

 

 

ПРИКАЗ 

14.12.2023 г.                   №397 

с. Горностаевка 

 

О регистрации на 

государственную итоговую аттестацию 

по образовательным программам основного 

общего образования и итогового собеседования 

по русскому языку в 9 классе в 

2023/20234учебном году 

 

        Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 12.12.2023 г. № 2075 «О регистрации на 

государственную итоговую аттестацию по образовательным программам 

основного общего образования и итоговое собеседование по русскому языку 

в Республике Крым в 2023/2024 учебном году», руководствуясь 

Организационной схемой регистрации участников ГИА-9 и итогового 

собеседования по русскому языку в Республике Крым в 2023/2024 учебном 

году» (письмо ГКУ РК «Центр оценки и мониторинга качества образования» 

от 13.12.2023 г № 1072/05-07), приказа Управления образования 

Администрации Ленинского района от 13.12.2023  г. №480 «О регистрации 

на  государственную итоговую аттестацию по образовательным программам 

основного общего образования и итоговое собеседование по русскому языку  

на территории муниципального образования Ленинский район в 2023/2024 

учебном году», и с целью организации регистрации обучающихся для 

участия в  государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования и итогового собеседования по 

русскому языку в 9 классе МБОУ Горностаевская СОШ в 2023/2024 учебном 

году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществить регистрацию участников государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 

образования и итогового собеседования по русскому языку в 9 классе 

МБОУ Горностаевская СОШ в 2023/2024 учебном году в следующие 

сроки: 

mailto:lenino_gornostaevka@crimeaedu.ru


1.1. На государственную итоговую аттестацию по образовательным 

программам основного общего образования – с 25 декабря 2023 г. 

до 1 марта 2024 г.(включительно). 

1.2. На основную дату итогового собеседования по русскому языку в 

9 классе – 14.02.2024 г.: с 25.12.2023 г. по 30.01.2024 г. 

1.3. На дополнительную дату итогового собеседования по русскому 

языку в 9 классе – 13.03.2024 г.: с 25.12.2023 г. по 28.02.2024 г. 

1.4. На дополнительную дату итогового собеседования по русскому 

языку в 9 классе – 15.04.2024 г.: с 25.12.2023 г. по 01.04.2024 г. 

2. Организовать своевременную информационно-разъяснительную 

работу среди обучающихся и их родителей (законных представителей) 

посредством проведения родительских собраний и классных часов по 

вопросам организации и проведения регистрации для участия в 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования и итогового собеседования по русскому 

языку в 9 классе (ответственные: заместитель директора по УВР 

Керимова Наталия Валериевна, классный руководитель 9 класса 

Шальверова Наталья Викторовна). 

3.  В срок до 25.12.2023 г. обеспечить размещение на официальном сайте 

школы сведений о местах и сроках регистрации на государственную 

итоговую аттестацию по образовательным программам основного 

общего образования, итоговое собеседование по русскому языку в 

2023/2024 учебном года (ответственный: учитель иностранного 

языка Голуб Юлия Витальевна). 

4. Назначить ответственным за регистрацию обучающихся 9-го класса 

для участия в государственной итоговой аттестации п образовательным 

программам основного общего образования и итогового собеседования 

по русскому языку, за программное обеспечение «Планирование ГИА -

9» в 2023/2024 учебном году заместителя директора по УВР Керимову 

Наталию Валериевну. 

5. Заместителю директора по УВР Керимовой Наталии Валериевне: 

5.1. В срок до 15.01.2024 г. организовать сбор комплекта документов 

для осуществления регистрации участников государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования и итогового собеседования по русскому 

языку в 9 классе согласно Организационной схеме регистрации 

участников ГИА-9 и итогового собеседования по русскому языку 

в Республике Крым  в 2023/2024 учебном году. 

5.2. В срок до 25.01.2024 г. предоставить в отдел общего образования 

и защиты детства Управления образования Администрации 

Ленинского района Республики Крым на флешносителях: 

  - экспортный ключ базы данных РИС «Планирование ГИА-9» с  

зарегистрированными участниками  итогового собеседования по 

русскому языку; 

 - сводную информацию об обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, детях – инвалидах, инвалидах, 

зарегистрированных для участия в итоговом собеседовании по 



русскому языку, по форме  приложения 10 к Организационной 

схеме регистрации участников ГИА-9 и итогового собеседования 

по русскому языку  в Республике Крым в 2023/2024 учебном году 

(письмо ГКУ РК «Центр оценки и мониторинга качества 

образования» от 13.12.2023 г №1072/05-07);   

          - отсканированных копий заявлений обучающихся о регистрации 

на итоговое собеседование по русскому языку. 

        5.3. В срок до 29.02.2024 года предоставить в отдел общего 

образования и защиты детства Управления образования 

Администрации Ленинского района: 

- экспортный ключ базы данных РИС «Планирование ГИА-9» с 

информацией о выборе участниками формы и предметов для 

прохождения ГИА-9;       

- отсканированных копий заявлений всех зарегистрированных на 

ГИА участников.. 

 - сводную информацию об обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, детях – инвалидах, инвалидах, 

зарегистрированных для участия в государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 

образования 2022 года, по форме приложения 11 к 

Организационной схеме регистрации участников ГИА-9 и 

итогового собеседования по русскому языку в Республике Крым 

в 2023/2024 учебном году( письмо ГКУ РК "Центр оценки и 

мониторинга качества образования" от 13.12.2023 г. № 1072/05-

07. 

- отсканированных копий заявлений, зарегистрированных на ГТА 

в форме ГВЭ обучающихся, ранее прибывших с территорий ДНР, 

ЛНР, Запорожской и Херсонской областей, и копий 

подтверждающих документов. 

        5.4. После получения сформированных в РЦОИ форм СБ-04 

"Регистрация на экзамен. Выверка" организовать ознакомление 

зарегистрированных участников с внесенными в РИС "Планирование 

ГИА-9" предметами и датами прохождения экзаменов под подпись с 

последующим предоставлением в срок до 13 марта 2024 года в отдел 

общего образования и защиты детства Управления образования 

Администрации Ленинского района форм указанной направленности с 

подписями обучающихся и заверенных печатью и подписью директора 

МБОУ Горностаевская СОШ. 

5.5.В случае изменения персональных данных обучающихся 

(изменение фамилии, имени или отчества, изменение документа, 

удостоверяющего личность и т.д.) после завершения процедуры 

регистрации для участия в государственной итоговой аттестации 

обеспечить своевременное предоставление в отдел общего образования 

и защиты детства Управления образования Администрации 

Ленинского района соответствующего ходатайства  с приложением 

копии документа, подтверждающего  данное изменение, с целью 



последующей передачи комплекта документов в РЦОИ для внесения 

изменений в РИС «Планирование ГИА». 

          5.6.Обеспечить информирование обучающихся и их родителей 

(законных представителей регистрации на) о возможности подачи 

обучающимися заявления в Государственную экзаменационную комиссию 

Республики Крым об изменении перечня предметов государственной 

итоговой аттестации, формы ГИА и сроков участия в ГИА при наличии 

уважительных причин, подтвержденных документально, в срок не позднее, 

чем за 2 недели до начала соответствующих экзаменов. 

5.7. В случае изменения контингента обучающихся 9 класса после 

завершения процедуры регистрации для участия в государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования обеспечить своевременное предоставление в отдел 

общего образования и защиты детства Управления образования 

Администрации Ленинского района Республики Крым 

соответствующего ходатайства с приложением копии  приказа МБОУ 

Горностаевская СОШ о зачислении/отчислении обучающихся 9 класса 

с целью последующей передачи комплекта документов в РЦОИ для 

внесения соответствующих изменений в РИС «Планирование ГИА-9 ». 

        6. Классному руководителю 9 класса Шальверовой Наталье Викторовне: 

6.1. Организовать своевременное информирование обучающихся и их 

родителей (законных представителей) по вопросам организации 

и проведения регистрации для участия в государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования, итогового собеседования по русскому 

языку. 

6.2. Осуществить контроль за своевременной регистрацией заявлений 

для участия в государственной итоговой аттестации 

обучающимися и итогового собеседования по русскому языку. 

7. Ответственность за своевременность и полноту проведения регистрации 

участников государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования и   

итогового собеседования по русскому языку в 9 классе в 2023/2024 

учебном году возложить на заместителя директора по УВР Керимову 

Наталию Валериевну. 

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

     Директор МБОУ 

     Горностаевская СОШ                                                            Д.В.Аметов 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Керимова Н.В. –  

 

Шальверова Н.В. –  

 

Голуб Ю.В. – 



 


